
Fotbalové oslavy.  
Do Štoků míří internacionálové. 

 

Konec fotbalu? Kdepak! Po opadnutí emocí z vysilujících bojů o postup či záchranu se na 

mnohých fotbalových hřištích chystají další zajímavé souboje. V sobotu tak můžete 

například oslavit 100. výročí založení fotbalu ve Štokách. 

Kliknutím zvětšíte 

Ve Štokách probíhají o víkendu Pouťové slavnosti 2023, jejichž součástí 
bude také sobotní fotbalové odpoledne na hřišti místního TJ Sokol. „ 
Jedná se vlastně o dodatečné oslavy sto let založení Sokola ve Štokách,“ 
vysvětluje trenér A týmu TJ Sokol Radek Palán. „Výročí bylo před dvěma 
lety, ale covid odložil i tuto oslavu. Na hřišti se začíná ve dvanáct hodin 
Arabela show, což je fotbalové setkání dětí, herců, zpěváků a fotbalistů.“ 
Vše potom vyvrcholí podvečerním utkáním domácí staré gardy. „Od půl 
páté naši hráči nad třicet pět let nastoupí proti internacionálům České 
republiky.“ Za internacionály nastoupí m.j. Štambacher, Ondra, Mlejnek, 
Bittengel, Hunal, Hromádko, Kukol, Vyskočil, Kabyl, Vašíček a další. 

   
 

https://jihlavsky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=fotbal-oslavy-strakonice-st180813-29&s=30&back=373674035-8936-36&photo=1
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96686&idc=11683704&ids=503&idp=87666&url=http%3A%2F%2Fwww.fruko.cz


Fotbal v Bystřici pod Hostýnem 
slaví. Záchranu v krajském 
přeboru, ale hlavně 100 let  

 

 
Plakát k akci. Foto: FK Bystřice pod Hostýnem 

BYSTŘICE POD HOSTÝNEM - Jako by z nedalekého Hostýna z více 
než sedmi set metrů nad mořem spadl obrovský balvan. V 
posledním kole krajského přeboru se domácí fotbalisté zachránili a 
tak se jim bude odložených sto let (fotbal tu založili v roce 1921) 
slavit parádně. Oslavy jsou třídenní, dojde na fotbal všech věkových 
kategorií, přebohatý kulturní program a sportovním vrcholem bude 
nedělní odpolední (15.00) utkání domácích plejerů ne tak dávné 
minulosti proti Internacionálům České republiky s řadou výtečných 
hráčů s ligovou i reprezentační minulostí. 
 
 
 
 
 
 



 

Dlouholetý manažer Klubu fotbalových internacionálů Štěpán Philipp 
připomíná fakt, že pozoruhodný tým zakládal se Zdeňkem Nehodou už v 
80. letech minulého století. Za tu dobu jeho řadami prošlo veliké 
množství blyštivých hvězd, někteří zůstávají, jiní končí, tým se doplňuje, 
každopádně má pořád svou kvalitu. „Do Bystřice se moc těšíme, tradiční 
oporou bude letos už sedmdesátiletý František Štambacher, přijede Jirka 
Ondra, který slavil před 40 lety titul s Bohemkou, máme samozřejmě mladší 
kluky, pořád to hodně umí například Günter Bittengel, Josef Mucha, Richard 
Dostálek, Jirka Sabou, dnešní ředitel Hradce Králové a moře 
dalších,“ vypočítává zkušený manažer. 

Domácí určitě dají dohromady silný celek, jistě nastoupí i borci, kteří na 
začátku nového tisíciletí váleli v Moravskoslezské lize, tedy třetí nejvyšší 
soutěži. Čekají se i posily. V Bystřici se dnes úspěšně věnují také práci s 
mládeží, zápasy nadějí budou k vidění především v sobotu, kdy se také 
utká domácí první tým se sousedy z Hranic. Speciálními hosty nedělního 
programu mají být Bohumil Páník, Tomáš Řepka a Radek Drulák, v 
minulosti nejlepší střelec naší nejvyšší soutěže a také jeden z historicky 
nejlepších kanonýrů týmu Internacionálů ČR, kteří v neděli přijedou přát 
vše nejlepší ke stým a vlastně už sto druhým narozeninám fotbalu v 
městě pod Hostýnem.  Po zápase před vystoupením skupiny Turbo se 
uskuteční také autogramiáda. 



František Štambacher  
na oslavách v Bystřici pod Hostýnem skutečná legenda  
 

 
František Štambacher. Foto: KI ČR 
BYSTŘICE POD HOSTÝNEM - Fotbal pod Hostýnem slaví celý víkend krásnou 
stovku, na vyvrcholení v neděli se vypravila i početná ekipa bývalých vynikajících 
hráčů z Klubu Internacionálů České republiky pod vedením dlouholetého manažera 
Štěpána Philippa. Jedním z klenotů jeho výběru je i František Štambacher. Tolik se to 
neví, tak si to připomeneme: jde o největšího sběratele velkých úspěchů v dresu 
Československa na přelomu 70. a 80. let minulého století. 
Nedávno jste v plném tempu slavil sedmdesátiny, jak vás to pořád baví na hřišti? 
Baví, pořád a bolí, čím dál více. Ve dvaceti jste plni síly, po padesáti letech leccos 
pobolívá, ale ta láska k fotbale ve mně a v mých kamarádech pořád zůstává. Takže 
jsem se do Bystřice pod Hostýnem moc těšil. 
Jde řeč o vašich velkých úspěších. Ve vší skromnosti, prosím, připomeňte. 
Měl jsem to štěstí, že jsem získal zlato na mistrovství Evropy v Bělehradě. Za čtyři 
roky bronz na ME v Římě, zlato na Olympijských hrách téhož roku v Moskvě a 
postoupil jsem i na mistrovství světa v roce 1982, třebaže tam nám kousek k postupu 
ze skupiny chyběl. 
Úžasná sbírka, tituly s Duklou a tak dále, kde ty trofeje máte? 
Nijak je neschovávám, doma v bytě, rád se na ně mrknu, ale žiju samozřejmě 
přítomností. 
Jak vzpomínáte na své spoluhráče za zálohy, všichni jste měli reprezentační 
parametry… 
Standa Pelc a Olda Rott, plejeři jako hrom. Olda je dodnes velmi sportovně aktivní. 
Jinak Dukla tehdy měla hodně dobrý mančaft, třeba v roce 1978 jsme v poháru UEFA 
vyřadili italskou Vicenzu a pak anglický Everton. 
A ve třetím kole dostali nakládačku 4:1 na hřišti německého Stuttgartu… 
Jo, jo a na Mikuláše v mrazu jsme je na Julisce vyřadili před 30 000 diváky 4:0. 
Tak to jsou věci, kdo ještě tehdy hrál za Duklu? 
Pamatuji ještě Ivo Viktora v brance, pak například Karla Stromšíka v tom památném 
domácím utkání, v obraně hráli třeba Luděk Macela, Václav Samek, Jožka Barmoš, 
Honza Fiala, nerad bych na kohokoliv zapomněl, útok byl tedy hodně interesantní. 
Láďa Vízek, Zdeněk Nehoda a Mirek Gajdůšek, Moraváků celá řada, tak se na Moravu 
a fotbalový míč zase těším. 



Suchdolský fotbal slavil 100 let 
 
Vydařené oslavy stoletého výročí mají za sebou fotbalisté Sokola Suchdol nad Lužnicí. 
A bylo se rozhodně nač koukat. Na stadion si našlo během celodenního programu cestu 
700 příznivců. 

Kliknutím zvětšíte 
Program otevřelo utkání domácích dorostenců proti Velešínu, následoval 
duel mezi firmami Eaton Elektronika vs. Magna Cartech.  
Poté nastoupily suchdolské legendy nad 40 let proti fotbalovým 
internacionálům České republiky, v němž byli úspěšnější bývalí 
reprezentanti, kteří zvítězili 5:2..  
Góly stříleli: E. Hunal 2, Kocian, Fiala a Kabyl 
 
Následovalo ocenění zasloužilých členů fotbalového Sokola, o což se 
postarali především předseda klubu Lukáš Soudek a starosta města Pavel 
Mraček. Nakonec se o zajímavou podívanou postaralo suchdolské áčko, 
které změřilo síly s extraligovými hokejisty českobudějovického Motoru. 
Duel skončil smírně 2:2. 
„Oslavy tohoto významného jubilea se vydařily, o čemž svědčí i fakt, že 
přišlo sedm sovek diváků. Doufám, že jsme lidi potěšili,“ podotkl 
předseda klubu Lukáš Soudek. 

 

https://jindrichohradecky.denik.cz/galerie/fotbal-100-let-suchdol-nad-luznici.html?photo=1&back=1552081544-1166-26
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=95423&idc=11711783&ids=515&idp=86222&url=http%3A%2F%2Fwww.zivefirmy.cz
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96613&idc=11711783&ids=2626&idp=89865&url=https%3A%2F%2Fwww.asekol.cz%2Fvyrobci-dovozci-a-prodejci%2Fproc-si-vybrat-asekol%2F
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96331&idc=11711783&ids=14612&idp=94590&url=http%3A%2F%2Fwww.ajg.cz


 
 
 
 

Hlavní bod programu:
 
 

FK SVÉRADICE (nad 40 let) 
----------------------------- 
                                 

KLUB FOTBALOVÝCH
INTERNACIONÁLŮ

OSLAVY 70 LET FOTBALU

VE SVÉRADICÍCH

SOBOTA  8.  ČERVENCE 2023
16:00 HODIN



Na fotbalových oslavách v Mrlínku si zahrají 
Internacionálové Česka 

 

V Mrlínku se bude v sobotu 26. srpna slavit 60 let od založení tamního fotbalového 

klubu. V areálu Pod Duby je v rámci sportovního odpoledne připravený pestrý program. 

 
Hrát se budou dva fotbalové zápasy. Mladší žáci Mrlínku se utkají se svými vrstevníky 
z Pavlovic u Přerova. Vrcholem dne bude exhibiční zápas Starých pánů Mrlínku nad 
40 let s Internacionály Česka. Utkání má výkop v 16 hodin. 
 
V sestavě Internacionálů nastoupí například Petr Vašek, Günter Bittengel, Radovan 
Hromádko, Jan Janošťák, Oldřich Machala, Tibor Mičinec, Miroslav Mlejnek, Josef 
Mucha, Jiří Ondra, Róbert Kafka, Lumír Sedláček, František Štambacher, nebo Pavel 
Vašíček. Manažerem českých Internacionálů je Štěpán Phillip,“ prozradil 
místopředseda fotbalového klubu v Mrlínku Martin Kadůrek. 
 
,,V dresu domácích matadorů budou předvádět fotbalové umění například Jaroslav 
Otáhal, Miroslav Žaloudík, Mojmír Heryán, Josef Horák, Jaroslav Šenkyřík, Tomáš 
Šenkyřík, Marek Dostál, Stanislav Jakubec, Hynek Kundera, Petr Kundera, Dušan 
Zapletal, Lubomír Žaloudík, Lumír Nezdařilík, Jurij Mikov, Zdeněk Hošťálek, Miroslav 
Rybka, Ludvík Landiga. V nominaci jsou i další borci,“ informuje ještě Kadůrek.    
 
Po skončení tohoto střetnutí následuje autogramiáda. Děti se můžou pobavit na 
skákacích atrakcích, zajezdit na šlapacích kárách Berg, pro ně jsme připravili také 
malování na obličej a třpytivé tetování,“ upozornil Martin Kadůrek. 
 
Na občerstvení v areálu Pod Duby nebudou chybět domácí langoše, kuřecí gyros, 
speciality na grilu, limonády a točené pivo. V Mrlínku se bude slavit také večer. 
Taneční zábava se skupinou Chvíle napětí začne ve 20 hodin. V průběhu večera bude 
i Ohňová show AKÁDA a po ní ohňostroj. 
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